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Sprawozdanie
komisy i gospodarstwa krajowego o wniosku posła Polanowskiego i towa
rzyszy o subwencyę z funauszu przemysłowego dla czterech fabryk mączki

kartoflanej (krochmalu).

Wysoki Sejmie!
N adm iar kartofli, jedynej p lan ty  okopowej szeroko w całym k ra ju  upraw ianej, będzie 

odtąd  stałym , z w yjątk iem  la t niezw ykłego nieurodzaju.
G orzelnie rolnicze ograniczone m axym alną ośm iom iesięczną kam panią, ograniczone nadto  

bardzo niesłusznym  kontyngentem , nie m ogą spożytkow ać całej ilości w yprodukow anej.
T eraz  dopiero przy podatku konsum eyjnym  od okow ity nastąp i rzeczyw iste zm arnow a

nie produktu (Producten-V erschleuderung), k tóre w yznaw cy system u konsum eyjnego w yrzucali 
w yznaw com  system u ryczałtow ego.

P rzy  system ie ryczałtow ym  zachęcającym  do szybkiego ferm entow ania gorzelnia ro ln i
cza m arnow ała tylko m ały procent skrobi, obecnie często zm arnuje się cały produkt w skutek  
ograniczenia gorzelń okresem  ośmiomiesięcznym i kontyngentem .

Poruszyć myśl o zastąpieniu  gorzelń rolniczych a przynajm niej o uzupełnieniu ich za 
dania  fabrykacyą m ączki kartoflanej, uznaje kom isya gospodarstw a krajow ego pożytecznem .

T ym  gospodarzom  in teligentnym , którzy zechcą podjąć się pracy i zrobić pierw si do
św iadczenia w tym  kierunku, w skazać fundusz przem ysłu krajow ego, jako  ten, k tó ry  w inien im 
p rzy jść  z pomocą pieniężną, uw aża kom isya gospodarstw a krajow ego w skazanem .

W myśl powyższego kom isya gospodarstw a krajow ego czyni w niosek :

Wysoki Sejm uchwali:
Sejm poleca W ydziałowi krajowem u, by w porozumieniu z kom isya przem ysłow ą k rajow ą 

zbadał użyteczność fabrykacyi m ączki kartoflanej, a dającym  gw araneyę um iejętnego założenia 
fabryk  m ączki kartoflanej udzielił subwencyi z funduszu przem ysłow ego, a to w m yśl §. I s ta 
tutu krajow ej komisyi przem ysłowej.

Lwów, 16. listopada 1889.
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